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Maa- ja metsätalousministeriö 

 

 

Lausunto Maanmittauslaitoksen palvelupisteistä ja niiden sijainnista annetun maa- ja 

metsätalousministeriön asetuksen (1088/2018) muuttamisesta 

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa 

luonnoksesta maa - ja metsätalousministeriön asetukseksi Maanmittauslaitoksen 

palvelupisteistä ja niiden sijainnista annetun maa - ja metsätalousministeriön 

asetuksen (1088/2018) m uuttamisesta.  

Maa- ja metsätalousministeriö esittää, että Maanmittauslaitoksen 

palvelupisteverkon laajuus supistettaisiin 26 palvelupisteeseen nykyisestä 35 

palvelupisteestä. Esitys perustuu Maanmittauslaitoksen laatimaan selvitykseen 

”Maanmittauslaitoksen palvelupisteverkon kehittäminen ja toimitilasäästöjen 

toteuttaminen 2024–2027”.  

Lakkautettavaksi esitettävien  yhdeksän palvelupisteen ( Alajärvi, Huittinen, 

Ikaalinen, Kemijärvi, Nurmes, Närpiö, Saarijärvi, Salo ja Ylivieska) osalta maa - ja 

metsätalousministeriö linjasi vuonna 2016 tehdyn edellisen Maanmittauslaitoksen 

palvelupisteselvityksen jälkeen, että ne voidaan muuttaa käyntiasioinnin 

ennakkoajanvarauksella toimivaksi vähäisen käyntiasioinnin vuoksi. Käytännössä 

ennakkovarausmahdollisuutta ei ole kyseisillä paikkakunnilla käytetty, vaan 

asiointi on hoidettu valtakunnallisilla palvelukanavilla (sähköiset palvelut ja 

puhelinasiointi, sähköposti) tai käyntiasiointina muissa palvelupisteissä. 

Asetusmuutosta koskevassa muistiossa on myös arvioitu, että kä yntiasiointi 

Maanmittauslaitoksen palveluissa tulee ylipäätään tulevaisuudessa edelleen 

vähenemään ja keskittymään erityisesti isoille paikkakunnille. Käyntiasiointi ei ole 

pakollista minkään Maanmittauslaitoksen palvelun yhteydessä.  

 

Valtiovarainministeriön lausunto 

Valtiovarainministeriö toteaa, että valtion palveluiden saatavuuden ja toimintojen 

sijoittumisen perusteista säädetään laissa 728/2021. Laki edellyttää viranomaisia 

arvioimaan ennakolta yksiköiden ja toimintojen sijoittamista ja yksiköissä 

annettavan palvelun saatavuutta koskevien päätösten vaikutukset suhteessa 

mainitussa laissa ja sen nojalla valtioneuvoston päättämässä valtakunnallisessa 

suunnitelmassa asetettuihin tavoitteisiin. 

Valtiovarainministeriö katsoo, että asetusmuistiossa on arvioitu yksiköiden ja 

toimintojen sijoittamista ja yksiköissä annettavan palvelun saatavuutta , mutta 
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asetusmuutoksen perustelumuistiossa tulisi lisäksi mainita valtioneuvoston 

maaliskuussa 2024 tekemä päätös valtion palveluiden saatavuuden ja toiminto jen 

sijoittumisen suunnitelma 2024–2027 ja arvioida esitystä ko. päätöksen linjausten 

valossa. Suunnitelmassa asetetaan valtion hallinnolle yhteisiä valtion palvel uiden 

saatavuuden järjestämiseen sekä yksiköiden ja toimintojen sijoittamiseen liittyviä 

strategisen tason tavoitteita. Yhtenä valtion yhteisenä toimintojen sijoittamisen 

tavoitteena on, että virastot tarkastelevat tuottavuusohjelman toimeenpanon 

yhteydess ä toimipisteverkkoaan ja ryhtyvät tuottavuutta edistäviin toimenpiteisiin. 

Virastojen tulee ottaa tarkastelussa huomioon asiakastarpeet, toimipisteen 

henkilöstömäärä ja mahdollisuudet tehdä toiminnan järjestämisessä yhteistyötä 

muiden valtion viranomaisten, kuntien ja hyvinvointialueiden kanssa.  

Suunnitelma sisältää myös linjaukset valtion palvelu - ja toimitilaverkon 

uudistamisesta , mikä antaa poliittisen tuen maa- ja metsätalousministeriön 

muistiossakin mainitseman Valtion palvelu- ja toimitilaverkon uudistaminen 2020-

luvulla -hankkeen eteenpäin viemiselle . Suunnitelman mukaan valtion 

käyntiasiointi on koottu vuoteen 2030 mennessä yhteisiin palvelupisteisiin siten, 

että väestöllä on pääsääntöisesti enintään tunnin etäisyys yhteisiin 

palvelupisteisiin tieverkkoa pitkin. Virastojen tulee huomioida tämä linjaus myös 

omaa palvelupisteverkkoa tarkastellessaan.  

Valtion palvelu- ja toimitilaverkkohankkeessa , jossa myös Maanmittauslaitos on 

osallisena, rakennetaan parhaillaan valtioneuvoston hyväksymien kriteereiden 

mukaista palveluverkkoa. Virastojen tulee tarjota näissä yhteisissä 

asiakaspalvelupisteissä asiakaspalvelua joko paikan päällä kasvokkain tai 

etäpalvelun välityksellä.  

Finanssineuvos,  
osastopäällikön sijaisena  Katju Holkeri  

Finanssineuvos,  
yksikön päällikkö Janne Öberg  
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